

Kastrup 23-11-2023

Kastrup Sejlklub

Formandens Beretning

Bestyrelsen:

Bestyrelsen konstituerede sig som vi skulle efter GF 2022. I 2023 er aktiviteterne langsomt vendt tilbage, dog med det lille minus at vi stadig ikke har et aktivitetsudvalg, og at BS har stået for de fleste arrangementer. Vi har i BS godkendt flere aktiviteter: som forsættelse af delebåds udvalget, og med assistance fra Monica har fået ansøgt fonde for tilskud til i første omgang ungdomsafdelingen. I forbindelse med GF 2022 trådte Morten langner tilbage for at give plads til nye kræfter og ligeledes trådte Allan Hansen til fra BS og ungdomsafdelingen (efter at have efter 5 års opsigelse)Heldigvis var der afløsning tilstede ved GF og Oded blev valgt ind som afløser for Morten som heldigvis fortsatte som vores WEB marster og Klaus Jakobsen kom ind som ny ansvarlig for ungdomsudvalget. Desværre har det vist sig at for Klaus vedkommende at jobbet som pilot ikke harmonere med med BS arbejde og Klaus trækker sig derfor før tid. Vores Kasser Bente Flor har ligeledes meldt ud at hun stopper efter lang og tro tjeneste for Kastrup Sejlklub (17 år). Endvidere ønsker Preben Honore og Jan Køhlert ikke genvalg for at gøre plads til nye kræfter. Og som den sidste træder jeg tilbage som formand og BS medlem ligeledes for at give plads til nye kræfter og i øvrigt også gå på pension i foreningslivet.

Tak til afgangende medlemmer af BS for deres store indsats gennem årene

Jeg vil nu komme ind på aktiviteterne i huset og de enkelte udvalg.

Klubaftener/aktivitets udvalg:

2023 er startet blidt op små tiltag og vi har holdt standerhejsning udvendig i solskinsvejrg og standerhaling med grill pølser. Temaaftnerne er startet op og nu og vi har sidste temaaften den 7 december for i år. Så helt klart en sæson som har været præget af individuelle sejlture og med et enkelt fælles arrangement Fortene rundt. Der har yderligere på tværs af udvalg været forslag om fælles aktiviteter f.eks: med sejlerskolen

Der er vakante pladser i Aktivitets udvalget.

Huset:

Carsten, Finn, med hjælp fra Jan og Preben sørger for vedligehold af klubhuset. BS har indkøbt luft til luft varmepumpe. Derfor er gulfprojektet sparket lidt til hjørne. Og vi holder øje med Gasprisen, da der ikke er stor sand synlighed for fjernvarme på KS matrikel. Varmestrategiplanen vil for perioden 2024-2028 blive vedtaget på byrådsmøde den 29 november. Så må vi se resultatet af den vedtagne plan og vælge vores strategi.

TDC abonnement er opsagt (Vi kører nu med router og sparer 600,00 kr mdr.). Vi har crome cast, så fremad rettet kræver brug af det fælles fjernsyn at medlemmet selv har adgang til programmet via sin mobil.

Carsten holder styr på udlån af klubhus og sørger for kolde øl i køleskabet. Tak for jeres indsats i det forgange år.

Side 2

Kontingent/økonomi:

Kontingent forbliver uændret for alm. Årligt kontingent og Familiekontingent. BS har et forslag om ændring af kontingent for ungdomsafdelingen efter ønske fra de ansvarlige her. Vores økonomi er sund på trods af at vi har lagt penge ud for donationer. Mere information under punktet Regnskab

Fundraising:

Monika Mazurek Projekt ansøgning til fondene var delt op i 3 dele: 1 Sikkerheds udstyr til ungdomsafdelingen 2 tilskud til delebåd 3 tilskud til forbedringer i ungdomshuset. Disse ansøgninger har resulteret i at Hempel fonden har doneret 30.000,00 kr Friluftrådet 50.000,00 kr og trygfonden 32.000,00 kr.. Der er dog visse forpligtigelser forbundet med donationen. Alle donationer er givet til sikkerhedsudstyr til børne i ungdomsafdelingen. Hempel har indbetalt deres donation til klubben direkte. For friluftrådet gælder at vi skulle dokumentere et forbrug på 60.000,00 kr. for at få 50.000,00 kr. og for Trygs vedkommende skal vi dokumentere indkøb for de 32.000,00 kr. Dette arbejde er afsluttet for Hempel og Friluftrådet s vedkommende (De har godkendt regnskabet). De sidste faktura er ikke landet til Trygs donation, som derfor ikke er afsluttet.

Med ønsker fra delebåds udvalget på en ny båd på 80 til 100.000,00 kr og ønsker fra ungdomsafdelingen p 140.00,00 så kræver det ikke den store ledvogter eksamen at hvis GF godkendte de her ønsker ville klubbens drift beholdning hurtig vær negativ. Det kræver midler udefra og Ungdomsafdelingen er i gang med at søge fonde og har 2 ansøgninger liggende hos vores store nabo CPH. Der er i øvrigt og søgt om tilskud til ungdommen for 2024 hos kommunen.

Banken:

Vi har stadig et godt samarbejde med Arbejdernes Landsbank men har ingen sponsor aftale med dem længere..

Stole:

Vi har stadig et par stole til salg, hvis der skulle være nogen der mangler et godt forslag til julegaver.

Ungdomsafdeling:

Vi kan stadig tilbyde de unge at sejle optimist jolle, zoom 8, Tera jolle eller Hobie cat. Holdet bag ungdomsafdelingen gør et stort stykke arbejde for at få de unge mennesker til at sejle. Så der er stor aktivitet om mandagen på havnen ved ungdomshuset om sommeren. Klaus, Peter, Fredrik og Troels er ungdomsudvalget indtil vi når til valg til udvalg. Her træder Klaus tilbage (Man kan ikke styre en flyver til

New York og samtidig være til Harboe cup i skelskør) og hvis GF siger ok vil det være det nye ungdomsudvalg Frederik, Peter og Troels. Med det trekløver har det også været muligt at opstarte kapsejls træning.

Side 3

Vores ungdomsafdeling fungerer med fællesspisning efter trænings sejls. Der er fuld aktivitet og Troels dokumentere fint de enkelte trænings pas, klubmester skab og Harboe Cup. Disse fine videoer er oplagt på Instagram og Facebook. Der har for første gang i mange år været afholdt klubmesterskab og deltagelse i en kapsejls Harboe Cup .

Som nævnt under fundraising har der været afholdt flere møder med ungdomsafdelingen hvor ønsker blev prioriteret. Efterfølgende har Klaus og jeg (og Monika) holdt møde med leverandør at sommervåddragter og vintervåddragter og aftalt priser og rabatter så vi fik mest ud af donationerne.

Indkøb af vådragter har været en stor succes og der er i denne stund givet tilladelse til at indkøbe yderligere vinterdragter til de unge som er vokset og kommer til at vokse fremover, indeholdt i donation fra tryk.

Hobicat sejlere:

Klubben vil foretage en løbende fornyelse af udstyret i hobiafdelingen, så vi kan bevare og måske øge antallet af medlemmer. Situationen er lige nu et uændret antal deltagere. Ellers har afdelingen haft deltaget i flere stævner og tursejls. Der har yderligere været givet og inviteret til at man om tirsdagen var velkommen til at komme og få en prøvetur med Henrik Sølling som gast, i hvert fald første gang. Også her har vi fået glæde at donationerne idet der er indkøbt kugler til masterne så hobicatten sikres mod at tippe rundt og ende med masten nedad. Endvidere er der indkøbt 4 stk nye trapez så unge sejlere fra ungdomsafdelingen kan komme med ud og prøve kræfter med hobicat.

Ungdomshuset:

Huset fungerer og der er stor aktivitet. Samtidig bliver huset vedligeholdt af medlemmer af hobiafdelingen og veteranerne. Og der er lagt op til en lille renovering med maling indvendig her i det kommende forår. Der er indkøbt nøglebokse så man kan låse sine værdier inde så man ikke "får" våde mobiltelefoner eller kontanter.

Det er tid til en ny gennemgang af huset her i start det nye år.

Sejlerskolen:

Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til alle instruktører og bådsmand for at de fortsatte med deres engagement i sejlerskolen. Det er en meget vigtig del af Kastrup Sejlklub.

Sejlerskolen: Dan Larsen er sejlerskole leder og Maria Langner administrativ sekretær. Vi har en leder af sejlerskolen med visioner, og en dygtig sekretær. Sejlerskoleudvalget består indtil afstemning af udvalg af Dan Larsen, Maria Langner, Søren Melkjorsen. Ud over udvalget har Laura tidligere elev udformet et undervisnings forløb for vinterundervisning og deltager også i teoriundervisningen(Når hun ivrigt ikke er ude at sejle på de store have) så denne ligger i mere faste rammer og med stadig online kursus.

På ris og ros mødet for sejlerskoleinstruktører og bådsmand fremførte flere instruktører at de var villige til at komme og supervisere eleverne om tirsdagen, og stadig komme med flere aktiviteter der kunne

fastholde elevernes interesse mm. Maria har udsendt Lauras undervisningsplan og som nævnt har flere instruktører meldt sig til denne plan.

Side 4

Vi har undgået uheld med bådene, dejligt. Ros til instruktørerne. Der skal dog iht. bådsmænd Brian foregå en del små reparationer på skolebådene.

Som tidligere nævnt vil jeg gerne endnu en gang takke instruktører, censorer og bådsmænd for at de fortsatte og nu efter sidste ris ros møde har valgt at fortsætte det kommende år 2024. Tak for det.

Der har meldt sig 2 nye instruktører til praktisk sejlads og en ny til vinter teori undervisning.

Der er stadig mulighed for at være halv instruktør. Det indebærer 8 aftener på en hel sæson. Vi ved godt de fleste i klubben har prøvet at være instruktør før, men tænk over muligheden igen. Som afslutning kan jeg sige at der er fuldt hold med 12 nye elever, der er klar til start i sæsonen 2024

Delebådsprojektet:

Som nævnt har vi startet delebåds projektet op og indtil videre er det placeret her under sejlaskolen. Og det fortsætter det med i 2024. BS har givet grønt lys til at fortætte arbejdet med at fast lægge prisen og betingelserne for medlemskab for at deltage i projektet. Det har desværre vist sig svære end beregnet at få gang i delebådsprojektet, dette på trods af en meget stor indsats fra delebådsudvalget. Der er nu ca. 4 medlemmer ud over de 2 medlemmer der er knyttet til BS. BS ønske om at efter de her 2 års opstart skulle have været klar til et selvstændigt kontingent og adskillelse fra sejlaskolen er ikke helt nået.

Delebådsudvalget kommer med en ny status og forslag til det videre forløb i februar 2024

Delebådsudvalgets booking system er i drift, og når der ikke er booket sejltid for delebådsudvalget medlemmer, bruger sejlaskolen båden til blandt andet at lære elever at sejle med spiler.

Med det sidste møde mellem undertegnet og delebådsudvalget i mente, ligger der beslutninger der skal tages af den nye BS. Bl.a. om eventuel indkøb af ny delebåd, påhængsmotor og diverse udstyr mm.

Kapsejladsudvalget:

Der sejles hver torsdag, og alle er velkomne til at prøve kræfter eller se om det er noget for en. Så alle der har en båd kan deltage, da der også er mulighed for et tursejlads løb, for de både der ønsker at sejle med, uden at konkurrencen har første prioritet. Altså opfordre kapsejlads udvalget alle med en båd om at komme på vandet og få en hyggelig sejlads sammen med andre klubmedlemmer. Denne bane lægges uden for KS. KS samarbejder med Sundby sejlforening og alle der har lyst kan deltage her om tirsdagen. Banen lægges uden for Sundby Havn.

I september afholdes fortene rundt som er en sejlads hvor det ikke gælder om at komme først men tværtimod gælder om at sørge for at vi kommer samlet rundt. Sejladsen afsluttede med fælles frokost i klubhuset. Invitationen gælder alle både i Kastrop Sejlklub. Kom og deltag, meget hyggeligt sammen vær med andre fra sejlklubben. Sejladsen gentages i 2024.

KS arrangerede også Polyestercup i år som blev en stor succes, med flotte og hurtige baneskift. Tilbagemeldingerne fra deltagere, som kom fra andre klubber fra overstrømmende positive. Så der er ikke

tvivl om at stævnet nok skal blive velbesøgt igen i 2023 og det var det. Og der var også et pænt overskud til klubben så kapsejladts udgifter bliver dækket fint.

Side 5

Veteraner:

I Kastrup Sejlklub går udviklingen i retning af at der bliver flere og flere veteraner (medlemmer over 60). Udenfor sejl sæsonen mødes veteranerne hver anden torsdag til fælles frokost i klubhuset. .

Veteranerne har det super dejligt på torsdagsmøderne. De hygger sig og er stadig en aktiv del af den klub vi holder så meget af. De er der hvis Ungdomsafdelingen skal bruge en ekstra hånd. De fikser problemer i klubhuset, kan stadig slå søm i og står i det hele taget til rådighed for klubben.

Veteranfrokosterne er for alle klubmedlemmer over 60 og skulle der være nogle fritstillede, eller efterlønnere eller pensionister der skulle have lyst, er der et tilbud til at deltage ved veteranfrokosterne.

Veteranerne vil så gerne bede jer om at tage fru eller herren i hånden, smør en lille madpakke og kom ned og vær med i veteranfrokosterne hver anden torsdag fra kl. 12.00 til ca. 14.00 i den grå periode hvor båd og havn alligevel ligger lidt i dvale.

Havnen og Samkas:

Havnen

Vi har igen fået ny havnefoged Jesper Mandrup Timler, og jeg endnu ikke haft lejlighed til at tale med ham.

Så har der til gengæld igen været problemer med strømmen på vinterpladsene specielt på vinterplads 3. Det er dog blevet bedre uden at være helt godt.

Iflg.den gamle Havnef.Mikkel . Skulle der være bevilget penge til at der kommer betalingsstrøm som på molerne.Det virker som om det er gået lidt i stå.

Pladsen for autocampere på vinterplads 8, og det er en stor succes for havnen hvad angår indtægter. Fordelingen er nu en belægning ca 85% for autocampere og 15 % for gæstesejlere. Da indtægterne går til havnen må vi tage generne med godt humør.

Samkas

Det går heller ikke helt godt med mødeaktiviteterne. Der mangler en formand, efter den sidste trak sig her i oktober. Så der er ikke afholdt møder, vi afventer situationen.

Diverse:

Igen vil jeg nævne, at vi har brug for aktive medlemmer i mange af vores udvalg. Uden frivillige er der ingen klub. Så kom frem og sikre Klubbens fremtid.

Epilog:

Som afgangende formand vil jeg afslutningsvis komme med lidt historik set med mine øjne fra min start i Kastrup Sejlklubs bestyrelses arbejde. Jeg har været medlem i 38 år og aktiv i klubben i 35 år. Efter ca 3 år som almindeligt medlem var jeg 10 år som sejlernes instruktør 7 år som Kapsejlads chef (et par år begge dele). Derefter kom vi til et skelsættende år i Kastrup Sejlklubs historie, da formand John Petersen trådte tilbage på en GF og der ingen afløser var. Efter en rum tid og mumlen i krogene meldte Flemming Borch sig som formand og blev valgt. Flemming havde en agenda. Vi skulle have vores eget klubhus. Medlemmerne i salen havde ingen intentioner om at gentage succesen med at bygge nyt klubhus, så der var tavst til de næste valg. Men så meldte jeg mig til støtte for Flemming som næstformand. Flere meldte sig så til BS. For at bygge kræver det penge. Vi havde lidt opsparing og vi fik ca. 300.000,00 kr. for at overdrage vores klubhus på gamle havn til kommunen. Flemming og jeg startede forhandlinger op med KMY om først en deling af det fælles klubhus, det blev skrottet og forhandlingerne endte med at Kastrup sejlklub skulle bygge nyt på grunden ved siden af som vi havde option på. Så hårde forhandlinger om hvad KMY skulle betale os. 4 forskellige uvildige vurderinger for hus på lejet grund endte med at vi fik ca 800.000,00. På det tidspunkt var Flemmings bror alvorligt syg og Flemming blev orienteret om at Kastrup sejlklub blev betænkt i Oles testamente (Se mindetavle i gang). Derfor kom Flemming til mig 3 uger før GF og siger lav lige en tegning af et klubhus som vi kan få godkendt på GF. Vi kunne nu med opsparede midler, arv og lån fra kommunen starte processen med en godkendelse fra GF. Hvad kan jeg nå at tegne på 3 uger. Heldigvis havde jeg indrette et stort byggepladskontor på en byggesag med kontormoduler. Så vi sidder nu i det der svarede til mit mødelokale med tee køkken, mit kontor og et toilet modul. GF godkendte dispositions forslaget og Flemming tog kontakt til arkitekten der havde tegnet det fælles klubhus. Flemming og arkitekten havde kontakt til EBK huse som stod for byggeriet. Efter indvilgelsen af vores nye klubhus mente Flemming han havde opfyldt sin forpligtelse og trådte tilbage. Heldigvis havde vi fået Ole Wernberg ind i BS og han accepterede valget af ham som ny formand. Nu havde vi et klubhus, der manglede færdiggørelse af udeområderne. Vi indhentede tilbud på flise og hegn arbejder og det stod klart med vores slunke kasse at vi måtte finde på en anden løsning. Så vi fik indkaldt medlemmer og jeg stod for den praktiske del og delte folk op i et hold foran hus og et gård hold forinden havde vi klargjort og blandt andet afrømmet mulden i gården. Nu havde vi en flisebelægning og nu kom turen til hegnet som igen blev opsat med medlemmernes hjælp. Carsten tog et hold elever fra hans klasse på tek. Skole som fik et "kursus" at male hegn. Da arbejdet med fliser og hegn var overstået havde vi en del redskaber som vi ikke ville have ind i klubhuset. Jeg tegnede derfor vores lille udhus med udekøkken og byggede det også med hjælp fra Ole Wernberg og Carsten og Erik Wulf lavede døren. Så manglede vi bare grillen som jeg i al beskedenhed også har designed og de bedste af mine rustfri smede har svejst den og j efterfølgende har jeg doneret den til klubben.

Med denne lille historie vil jeg bare fortælle hvor vigtigt det er med åbenhed og samarbejde og håber det vil animere den kommende bestyrelse til leve efter det og at bruge den fritid der er nødvendig for frivilligt arbejde.

Til slut vil jeg og den samlede BS ønske den kommende nye bestyrelse god arbejdslyst.

Kastrup Sejlklub længe leve